
平成 23 年 4 月 12 日 

近畿日本鉄道株式会社 

 

 

車両部品の供給再開に伴う通常の編成両数での運転再開について 

 

 

 当社では、東日本大震災の影響により、鉄道車両のモーターを構成する消耗

部品の出荷が停止していたことから、去る３月２８日（月）から一部の特急列

車の編成を縮小して運転しておりました。 

このたび、国土交通省をはじめとする関係各機関のご尽力により、当該部品

の当面の供給に目処が立ったことから、来る４月１５日（金）より通常の編成

両数での運転を再開いたします。 

併せて、南大阪・吉野線で運転を取りやめていました臨時快速急行につきま

しても、お客様のご利用状況に応じて運転を実施いたします。 

ご利用のお客様には大変ご不便、ご迷惑をおかけしましたことをお詫び申し

上げますとともに、ご理解、ご協力いただきましたことに厚く御礼申し上げま

す。 

なお、現時点では、当該部品の長期的な安定供給についての懸念は払拭され

ておりませんが、引き続き、関係各機関のご支援、ご協力を仰ぎつつ、鉄道輸

送の確保に努めてまいります。 

（以上） 


